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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI BASHKIAK 

SEKRET ARIA TI 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Komisioni i Financave, Taksave, Revizionimit 

Date I 5. I 2.2025 

Lenda: PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 
DHE BUXHETIN 2026 

Analiza ligjore: 

Ligji 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar; ligji nr. 68/2017, date 

24.04.2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore" i ndryshuar; ligjit nr. 9936, date 26.06.2008, 

"Per menaxhimin e sistemit buxhEtor ne Republiken e Shqiperise" te ndryshuar, ligjit nr. 

10296, date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin" te ndryshuar; Udhezimit te 

Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 23 date 30.07.20 18 "Per procedurat standarte te 

pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NJQV", Udhezim plotesues nr. 08 date 

28.02.2025 "Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2026-2028" me shtojcat 

plotesuese; Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise nr. 9 date 20.03.2018 "Per 

procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar; shkreses se Ministrise se Financave 

dhe Ekonomise nr. I 5867 date 06.11.2025 "Dergohet per njoftim Transferta e Pakushtezuar e 

Pergjithshme dhe Sektoriale per vitin 2026 . 

Situata aktuale e funksionit: 

Sipas relacionit permbledhes te pergatitur nga Administrata e Bashkise Kavaje, Kryetari i 

Bashkise i paraqet Keshillit Bashkiak dhe i propozon te vendose: 

I. Te miratoje Buxhetin e vitit 2026, nga te ardhurat e veta: 

I.I Fondet nga Burimet e Veta Vendore per vitin 2026 jane 1,775,766,907 leke. 

1.2 Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme eshte 333,714,899 leke. 

Transferta e Pakushtezuar Sektoriale eshte 284,947,903 leke. 

2. Shpenzimet sipas programeve buxhetore dhe klasifikimeve buxhetore per vitin 2026 

nga te gjitha burimet e financimit sipas tabeles nr. I pjese perberese e ketij raporti. 

3. Shpenzimet sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit buxhetor per shpenzime 

korente (paga, sigurime shoqerore, shpenzime operative dhe transferta ne buxhetet 

familjare dhe individet) sipas tabelave perkatese nr 2,3,4. 

4. Planin e shpenzimeve kapitale sipas tabeles nr.5 pjese perberese e ketij raporti. 
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5. Numrin e punonjesve sipa 
. s programeve bux.hetore me kohe te plote, me kohe te 

pJesshme dhe me kontrate provizore. 

6. Kalendarin e pergatitjes se Kalendarit per PBA 2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor 2027. 

Analiza Financiare: 

Fondi nga qeveria qendrore dhe nga buxheti/ te ardhurat e Bashkise Kavaje. 

Drejtoria/Sektori pergjegjes: 

Drejtoria e Taksave, Tarifave Vendore te Ardhurave dhe Borxhit 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria e Burimeve Ekonomike dhe te gjitha drejtorite te cilatjane pergjegjese raportojne ne 

Keshillin Bashkiak Kavaje sipas kerkeses se keshilltareve. 

Impakti social/grupet qe preken: 

Banoret e bashkise Kavaje. 

A eshte objekt konsultimi: 

PO. Konsultimi eshte organizuar sipas kalendarit te publikuar nga administrata dhe keshilli 

basbkiak. 

Komisioni i perhershem i Financave, Taksave, Revizionimit u mblodhe me date 15.12.2025 

dhe shqyrtoi projekt-vendimin PER MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR 

AF A TMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIN 2026, relacionin dhe dokumentat shoqerues te 

tij. 

Pas shqyrtimit te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me shumice votash, 

vendosi: 

T'i propozoje Keshillit bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 
b- Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit , , 7 k~-/«'nl if ~ l 
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Anetaret e Komisionit • 

Suzana Arkax.hiu 

Genciana Doraci 

Shpend Barameta 

Bruna Teliti 

Hasan Cara 
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